
chen ehrenamtlich Tätigen der
Feuerwehren, deren Ausbildung
aufgrund der fehlenden Kapazi-

täten nicht den Anforderungen
entsprechend gewährleistet wer-
den kann.

Kreis Gifhorn plant neues
Bevölkerungsschutzzentrum

Im Heidland soll für fast 50 Millionen Euro gebaut werden - Fertigstellung wird Jahre dauern
Gifhorn. Es geht um die Sicher-
heit für fast 180.000 Menschen -
und die will sich der Landkreis
Gifhorn indenkommenden Jah-
ren richtig viel Geld kosten las-
sen.AmHeidland soll ein Bevöl-
kerungsschutzzentrum entste-
hen. Ersten Architektur-Ent-
würfen nach wird das nicht bil-
lig: fast 50MillionenEuro stehen
als vorläufige Summe in den Plä-
nen. Die wurden den ersten
Fachausschüssen des Kreises
vorgestellt.

Das ist der Ist-Zustand
Es sieht nicht gut aus am Stand-
ort Heidland: Die Feuerwehr-
technische Zentrale ist in die
Jahre gekommen. Die bestehen-
den Gebäude sind zu klein für
die aktuell 34 hauptamtlichen
Mitarbeiter sowie die zahlrei-

DieGebäude stammen zudem
teilweise aus den Siebzigerjah-
ren, sind sanierungsbedürftig
und technisch nicht auf dem ak-
tuellen Stand. Material muss be-
reits in einer angemieteten Halle
außerhalb des Geländes gelagert
werden. Arbeitswege sind ineffi-
zient. Ausreichend Parkplätze
fehlen.

So sieht der Bedarf aus
Durch den geplanten Neubau
sollen amStandortHeidland alle
Kompetenzen in Sachen Bevöl-
kerungsschutz gebündelt wer-
den. Auch die Nutzung des der-
zeit durch einen Wasserschaden
brachliegenden Straßenver-
kehrsamtes ist dafür geplant. Im
neuen Bevölkerungsschutzzent-
rum soll sich die
Fortsetzung auf Seite 2

Feuerwehrtechnische Zentrale im Heidland: Die Gebäude sind in
die Jahre gekommen. Der Kreis möchte auf dem Gelände neu bau-
en - für fast 50 Millionen Euro. FOTO: SEBASTIAN PREUß
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9.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

3.33
Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l/0,75 l
(1 l = € 0.40/0.37)
zzgl. € 3.30 Pfand

Glasflasch
en

4.99

2.99
10.99

3.69

11.99 10.99

ab 3 Flaschen:
9.99 € je Flasche (1 l = € 14.27)

ab 2 Flaschen:
10.49 €
je Flasche
(1 l = € 14.99)

6.49

17.99

9.99
Vorteilspreis
mit der trinkgut App

5.99 €
(1 l = € 8.56)

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

8.99 €
(1 l = € 12.84)

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.42)
zzgl. € 3.30
Pfand

fritz-kola o. fritz-limo
versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 2.27)
zzgl. € 3.42
Pfand

MM Extra Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

Jim Beam Whiskey
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Haribo
Fruchtgummi o.
Lakritz
versch. Sorten
750 g Dose
(1 kg = € 4.92)

Flensburger Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.82)
zzgl. € 4.50
Pfand

Wittinger 1429
o. Alster naturtrüb
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39) zzgl. € 3.42
Pfand

Ouzo 12
o. 12 Gold
38% / 36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Wodka
Gorbatschow
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

14.99

Veltins Zitrönken
o. helles Pülleken
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.89) zzgl. € 3.42
Pfand

Gültig vom 08.06. – 13.06.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH

Irrtum vorbehalten •Abbildungen nicht verbindlich •Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 24/26

Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Wir verkaufen
Ihre Immobilie!

05371 / 627 79 38

GF •WOB • BS

info@immolutz.de

www.immolutz.de

Lutz Immobilien
Oliver Lutz

über 25 Jahre Ihr Partner
für Immobilien

Keine Experimente
beimHausverkauf:
Setzen Sie auf den
Profi in der Region.

Experten-Hotline

5500401_002426

16779801_002426

Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland


